

# Delegacja Sejmu PRL powróciła z Albanii

WARSZAWA. — W dniu 22 bm. w godzinach wieczornych powróciła do Warszawy z Tirany delegacja Sejmu PRL, która bawiła w Ludowej Republice Albanii na zaproszenie Zgromadzenia Ludowego LRA.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 303 (1335)

piątek, 23. XII. 1955 r.

Cena 20 gr.

## W dniu wykonania zadań ostatniego roku 6-latki Kolejarze ze Starosielec rozpoczęli dyskusję

### nad projektem zakładowego Planu 5-letniego

W czwartek załoga Warsztatów Drogowych PKP w Starosielcach im. Rewolucji 1905 roku zakończyła realizację zadań ostatniego roku Planu 6-letniego.

W tym samym dniu kolejarze ze Starosielec zapoznani przez dyrektora Centralnego Zarządu Drogowego — Kazimierza Sochackiego, z założeniami projektu swego zakładowego planu pięcioletniego, rozpoczęli nad nim dyskusję.

Projekt Planu 5-letniego przewiduje poważny dalszy wzrost produkcji starosieleckich zakładów oraz ich specjalizację. Warsztaty Drogowe PKP w Starosielcach im. Rewolucji 1905 roku (od nowego roku pracujące jako wyodrębnione przedsiębiorstwo pn. Kolejowe Zakłady Konstrukcji Stalowych w Starosielcach im. Rewolucji 1905 roku) mają według projektu planu produkować, naprawiać i montować konstrukcje stalowe, elektrycznie zgrzewać szyny oraz wykonywać dalej produkcję mineralną.

W związku z tymi zadaniami dla zakładów przewidziane są znaczne nakłady inwestycyjne oraz fundusze na kapitalne remonty. Rzecz jednak jasna, że „nie załatwią” one wszystkich problemów zakładów. Aby wykonać Plan 5-letni trzeba dużego...

■ Ciąg dalszy na str. 2

NA ZDJĘCIU: przemawia Henryk Danilczuk z oddziału nawierzchni.



Fot. „Gazeta” — Z. Zaremba

## Elektryczność ze Śląska na Białostocczyznę płynąć będzie przez nowy główny punkt zasilania

Z każdym dniem wzrasta na Białostocczyźnie zapotrzebowanie na energię elektryczną.

Dotychczas Białystok i większość powiatów województwa zasilana w energię elektryczną częściowo elektrownia białostocka, a pozostała niezbędna ilość energii czerpano ze Stacji w Łomży. Linia zasilająca Łomża — Białystok powodowała poważne straty energii, a co za tym idzie znacznie zwiększała koszty własne.

Białostocczyzna miała w

Xawery Dunikowski odznaczony Orderem „Sztandar Pracy” I kl.

21 bm. przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki dokonał dekoracji znakomitego rzeźbiarza Xawerego Dunikowskiego Orderem „Sztandar Pracy” I klasy. CAF — fot. Zyg Wdowiński



Z narady w Komitecie Miejskim PZPR w Białymstoku

## Od opublikowania Uchwały KG minęły już 3 tygodnie...

...A tymczasem w wielu zakładach Białegostoku niewiele się robi, by wciągnąć załogi do dyskusji nad opracowywanymi planami pięcioletnimi. Ujawniła to dyskusja na naradzie sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych, kierowników wydziałów planowania i dyrektorów zakładów odbytej w dniu 22 bm. w Komitecie Miejskim PZPR w Białymstoku.

Zabierający w niej głos przedstawiciele administracji wykazali, że ich zainteresowania dotyczą najczęściej wskaźników, których Cen-

tralne Zarządy dotąd nie dostarczyły.

Zaś o pracy z załogami dyskutanci niewiele mówili.

Jak wynika z ich wypowiedzi w zakładach, reprezentowanych na naradzie, odbyto posiedzenia egzekutyw podstawowych organizacji partyjnych, powołano zakładowe komisje, ale szerokiej dyskusji z załogami właściwie jeszcze najczęściej nie rozpoczęto.

Najlepiej pod tym względem jest w Białostockiej Fabryce Pluszu. W ciągu ostatniego tygodnia powołano tam komisję główną, komisje oddziałowe i wydziałowe. Obojętne tego w Pluszu rozpoczęto prace w poszczególnych grupach majsterskich, liczących przeciętnie 20 ludzi. W grupach tych majstrowie, organizatorzy grup partyjnych i związkowych, przodownicy pracy dyskutują nad możliwościami usprawnienia pracy.

— Dla celów propagandowych powołaliśmy również — mówił na naradzie tow. Bujwid, sekretarz organizacji partyjnej w Fabryce Pluszu komisję propagandy, która zajmuje się propagandą poglądową, popularyzacją wypowiedzi robotników w gazetkach ściennych i błyskawicach oraz agitacją w działach produkcyjnych.

Nic dziwnego, że w Fabryce Pluszu kierownictwo organizacji partyjnej przestało oczekiwać wskaźników z Centralnego Zarządu.

W realizacji zaleceń uchwały trzeba zatem więcej samodzielności ze strony

●● Ciąg dalszy na str. 3

## Ale NIE ZA PIĘĆ DWUNASTA

— W dwóch siewnikach przyrządy wysiewne nie działają. Zostały oczyszczone tylko powierzchownie.  
— Wiem o tym.  
— Nastia zdziwiła się.  
— Wiecie o tym?... Wobec tego jakże...  
— Przyrządy wysiewne będą naprawione na miejscu w brygadzie.  
— Ale... dwadzieścia kilometrów od MTS. ...Przecież tam nie ma bazy remontowej. Kto i jak tam naprawi, jeśli nie potrafi tego zrobić tutaj?

ROZMOWA ta wprawdzie zaczerpnięta jest z książki radzieckiej pisarki Nikołajewej pt. „Opowieść o dyrektorze MTS”, ale można ją bez poprawek odnieść do wielu naszych warsztatów POM-owskich, w których obecnie trwają remonty zimowe.

Nie jest tajemnicą, że w ubiegłych latach POM wysyłały do spółdzielni źle wyremontowane maszyny, psujące się w pierwszych godzinach pracy. Przyczyny? Niedbalstwo pracowników warsztatowych, nieprzygotowanie warsztatów do pracy w warunkach zimowych, niezabezpieczenie w części zamiennych.

W listopadzie br., wprowadzono w POM-ach nowy taryfikator i można sądzić, że przyczyni się to do lepszej jakości wykonywanych prac remontowych. Dotychczas bowiem każdy pracownik warsztatowy wykonywał każdą pracę remontową bez względu na to czy ją potrafił wykonać dobrze, czy nie. Przeprowadzone w związku z wprowadzeniem taryfikatora egzaminy wykazały, że wielu pracowników warsztatowych nie posiadało kwalifikacji do wykonywania niektórych prac (które dotychczas wykonywali — i to źle); dlatego też jakość remontów była niezadowalająca.

Przeprowadzone egzaminy wykazały, że w POM-ach: Kleszele, Pisanica, Szeżuczyn, Stawiski i Stara Juha bardzo niskie są kwalifikacje pracowników warsztatowych. Jest to sygnał dla kierownictwa WZ POM, że w trosce o jakość wykonywanych remontów trzeba wzmocnić kadre warsztatowców, a jednocześnie więcej uwagi poświęcić szkoleniu przywarsztatowemu.

Jedną z najpilniejszych prac jest dostarczenie do warsztatów naprawczych silników, które wymagają remontu. Tymczasem w wielu POM opieszale przeprowadza się weryfikację silników i maszyn. Tym też można uzasadnić, że między innymi POM w Baćkach i Czyżewie nie nadeszły jeszcze do TOR w Białymstoku zaplanowanych do remontu silników. Aby uniknąć spiętrzenia prac remontowych niedopatrzona ta trzeba natychmiast usunąć.

W trosce o sprawne przeprowadzenie remontów szczególnie zainteresowanie trzeba wzbudzić socjalistycznym współzawodnictwem pracy między załogami warsztatów. Większość załóg POM wzorem lat ubiegłych podpisało już zobowiązania o współzawodniczeniu. Lecz aby to współzawodnictwo wzbogaciło osiągnięcia warsztatowców, trzeba pozbyć się błędów popełnianych w latach ubiegłych. Jednym z warunków osiągnięcia dobrych wyników współzawodnictwa są wzajemnie przeprowadzane kontrole.

W ubiegłych latach kontrole te przeprowadzano, ale... 5 minut przed dwunastą, gdy już trzeba było wysłać ciągniki i sprzęt maszynowy w pole. A chodzi przecież o to, aby kontrole odbywały się w trakcie wykonywania remontów, gdy jeszcze jest czas gruntownie naprawić błędy.

„Dzień gotowości” powinien być nie dniem wykrywania błędów, lecz dniem upewnienia się, czy naprawdę zrobiliśmy wszystko, by wielkie kampanie w rolnictwie przyniosły osiągnięcia.

W toku przeprowadzonych remontów trzeba też zwrócić uwagę na wydawanie przez mechaników listów gwarancyjnych na wykonaną pracę. Żądanie od mechaników listów gwarancyjnych zdopinguje ich do lepszego wykonywania remontów.

Generalną bolączką wielu naszych POM-ów jest brak części zamiennych, co utrudnia sprawne przeprowadzanie remontów oraz powoduje niezabezpieczenie frontu robót warsztatowcom. Jest to bezsprzecznie winą Centrali Zaoopatrzenia Rolnictwa w Grajewie, która zbyt mało energii wykazuje w staraniach o sprowadzenie części potrzebnych do remontów. Celowe jest więc, by Centralny Zarząd Zaoopatrzenia Rolnictwa w Warszawie zrewidował swój stosunek do białostockiego rolnictwa, gdyż zdarza się, że dyrektorzy POM-ów białostockich, nie widząc innej drogi wyjścia, w „partyzancki” sposób poszukują w CZRoL innych województw części zamiennych.

Jest rzeczą jasną, że troska o sprawne przeprowadzenie remontów muszą żyć przede wszystkim organizacje partyjne i wydziały polityczne POM. Poprzez pracę polityczno-usługową, kontrolę wykonania remontów i szybkie interweniowanie w wypadkach braków, objąć one powinny pieczę nad całością remontów.

Przeprowadzenie remontów bez usterek, to sprawa politycznej wagi, mająca zdecydować o przyszłorocznym planach, a tym samym o podniesieniu dobrobytu ogólnonarodowego.

CZAS KONCZYC OBRACHUNKI

NOWY ROK nie lubi

starych długów

ZALEDWIE kilka dni pozostało do końca roku. Tymczasem jest jeszcze w naszym województwie sporo gospodarstw, które nie wykonały obowiązkowych dostaw zboża, żywności, mleka i nie spłaciły podatku gruntowego.

ROK NIE MOŻE TRWAĆ DŁUŻEJ

W zółwim tempie przebiegają dostawy zboża w pow. ełckim. Mimo że powiat ten nie został jeszcze zwolniony od miarek i odsypów młynskich, punkty skupu przyjmują zaledwie po 8—10 ton zboża dziennie. Gdyby w takim tempie były nadal realizowane dostawy, to bicząc pod uwagę zaległości, powiat ten mógłby wykonać plan dostaw dopiero za 4 miesiące.

SLABE TEMPO OMIŁOTÓW

Trzeba stwierdzić, że dostawy zboża w pow. ełckim przebiegają źle na skutek wężego tempa omiłotów. W niektórych spółdzielniach członkowie wyraźnie ociągają się z wychodzeniem do prac omiłotowych. Z drugiej strony, notujemy niedbały stosunek POM do omiłotów. Otóż POM dostarczają do agregatów omiłotowych paliwo tzw. letnie (podobno latem było odwrotnie), wskutek czego maszyny często są unieruchomione. Np. w spółdzielni produkcyjnej Bajtkowo spółdzielcy po 2 godzinach musieli przerwać młóckę, bo maszyna stanęła.

Oczywiście w takich warunkach trudno mówić o szybkim dostarczeniu zboża do punktów skupu.

Opieszale pracują niektóre komisje rozliczeniowe w powiatach: kolneńskim, łomżyńskim, suwalskim, monieckim i siemiatyckim.

WARTO BRAC PRZYKŁAD

Inaczej pracują komisje rozliczeniowe w powiatach: grajewskim, hajnowskim, gołdapskim i białostockim. Dzięki wysiłkom członków komisji rozliczeniowych, powiaty te w zasadzie zakończyły już rozliczenia.

Warto, by za przykładem tych czterech powiatów poszły pozostałe powiaty w naszym województwie. (S)

# Przyjaźń narodów ZSRR, Indii, Burmy i Afganistanu jeszcze bardziej umocniła front pokoju

## Powitanie Bułgania i Chruszczowa na lotnisku w Moskwie

MOSKWA. — 21 bm. na lotnisku moskiewskim odbył się wielki wiec, na którym ludność entuzjastycznie witała powracających z podróży po Azji Bułgania i Chruszczowa. Na wiecu Bułganin i Chruszczow wygłosili przemówienia.

## Przemówienie Chruszczowa

Po miesięcznym pobycie w trzech zaprzyjaźnionych z nami krajach — w Indiach, Burmie i Afganistanie wróciłem tu pełni wspaniałych wrażeń. Największe zaś z tych wrażeń — to poczucie ogromnej miłości i najszerzej szacunku, jakie narody Indii, Burmy i Afganistanu żywią dla naszego kraju, dla narodów Związku Radzieckiego.

Brak mi słów, by wyrazić gościnność i entuzjazm, jaki wyrażaliśmy ze strony wielkiego narodu Indii. Przejawiła się w tym braterska, wyjątkowo serdeczna miłość narodów Indii do narodów Związku Radzieckiego.

Z taką samą gościnnością i serdecznością witali nas w Burmie i Afganistanie zarówno naród, jak i przywódcy tych krajów.

W naszych przemówieniach w Indiach, Burmie i Afganistanie demaskowaliśmy zbrodniczą politykę kolonizatorów, którzy swym wieloletnim panowaniem się w tych krajach wyrządzili ogromne szkody narodom i w poważnym stopniu zahamowali rozwój ekonomiczny tych krajów.

Narody Indii, Burmy i Afganistanu z aprobatą witali nasza stawa, były to bowiem słowa prawdy. Ale z jaką szaloną wściekłością reagowali na te słowa niektórzy politycy krajów burżuazyjnych, a zwłaszcza reakcyjne organa prasy!

Indie zaś, Chiny i Związek Radziecki — jak uczył W. I. Lenin — to niezwykła siła.

## Przemówienie Bułganina

Drodzy towarzysze! Brak mi słów, aby wyrazić wielką radość, jaką odczuwamy widząc ukochaną Moskwę, widząc was, drodzy przyjaciele. Przeszło miesiąc trwała nasza znamienna pod każdym względem podróż. Oczywiście miesiąc jest okresem zbyt krótkim na poznanie Indii, Burmy i Afganistanu, na poznanie wszystkich aspektów życia w tych krajach, a zwłaszcza na poznanie tak wielkiego państwa, jak Indie.

Uczucie wielkiej dumy z naszej ojczyzny wypełniało nasze serca na widok olbrzymiego entuzjazmu, z jakim w miastach i wsiach witano nas, przedstawicieli narodu radzieckiego. Wszędzie spotykaliśmy się z najgłębszą wdzięcznością dla Związku Radzieckiego za jego pokojową politykę zagraniczną, za politykę przyjaźni i współpracy między narodami.

Przyjaźń i współpraca między ZSRR, a Indiami, Burmą i Afganistanem — to taki czynnik zapewnienia pokoju, z którym muszą się liczyć wrogowie pokoju i współpracy między narodami.

Jak wiecie z prasy, wynikiem naszej wizyty w Indiach, Burmie i Afganistanie — to mocniła front miłujących pokój krajów, jeszcze bardziej zespółnił front miłujących pokój krajów, a także jeszcze silniejszy będzie on jeszcze potężniejszy i jesteśmy przekonani, że zwycięży.

# Kolejarze ze Stareosiel rozpoczęli dyskusję nad projektem zakładowego Planu 5-letniego

## ■ Ciąg dalszy ze str. 1

— Dziś już poznaliśmy ogólnie założenia projektu planu. W czasie dyskusji, zapoznawszy się lepiej z projektem, wysłaliśmy własne uwagi. Ale już dziś możemy powiedzieć, że trzeba i to jak najwcześniej polepszyć stan parku maszynowego. Wiele maszyn jest już zniszczonych, wymagających remontów, wiele też maszyn jest brak. Z drugiej strony nie pracuje zaopatrzenie. Otrzymujemy kątowników czy blachę nieodpowiednich wymiarów, co powoduje więcej pracy a nawet marnotrawstwo materiału. Żeby więc wykonać i to z nadwyżką zadania 5-letniego, trzeba by sprawdzić na urzędzie opracowywanym planem pięcioletnim.

Coraz to inny robotnik zabiera głos. Na konieczność mechanizacji zakładów zwracają uwagę młodzi Serghis i Gerasimuk. Mówi on też, podobnie jak inni dyskutanci, o potrzebie polepszenia w zakładach warunków bezpieczeństwa i higieny pracy.

— W złych warunkach pracują mostowicy — mówi inż. Stanisław Harasim. — Należy więc odbudować zniszczoną halę produkcyjną. Koszt odbudowy pokryje w dużej mierze wzrost wydajności pracy, a zatem wzrost i polepszenie produkcji.

Dyskusja trwa. Zebrani wskazują na istotne trudności i potrzeby. Wyróżnia się w tym głęboka troska przedurzędniczych założeń robotniczych o dalsze sukcesy ich zakładów w budownictwie socjalizmu.

Dyskusja trwa. Chodzi teraz o to, aby dyrekcja zakładu, organizacja partyjna i koło NOT jak najlepiej zapoznały całą załogę z projektem planu, aby jak najprędkiej wysłownie ze wszystkimi robotnikami za pomocą wszelkich możliwości zakładów, wykonywając istniejącą rezerwy produkcyjne, aby opracować mobilizacyjny plan ścisłego powiązania spraw bezpośrednio produkcyjnych ze sprawami bhp i socjalno-bytowymi załogi.

Widzimy więc, że organizacja samopomocowa może wychowywać ludzi dla partii. A są to sprawy bardzo ważne, albowiem kolniska organizacja partyjna nie jest liczna. Organizacja samopomocowa może też skutecznie oddziaływać na pracujące chłopstwo, może mobilizować je do walki o realizację wskazań naszej partii i rządu. Chodzi więc o to, aby wszystkie kółka ZSCh na dobre pracowały, ażeby ta transmisja partii właściwie spełniała swoją rolę.

Dotychczas jednak nie wszystkie kółka ZSCh właściwie spełniają swoje zadania. W niektórych gromadach brakuje zarządów i to osłabia pracę kół.

Mała aktywność kół ZSCh widoczna jest i w wielu innych dziedzinach naszego życia społecznego i gospodarczego. A zwłaszcza ZSCh stało się współpracującymi z radami narodowymi. Np. aktywność ZSCh w dziedzinie wydatków odnowiła na lotnisku w Montrealu. Agencja załatwiła w Londynie, Agencja załatwiła w Londynie, Agencja załatwiła w Londynie...

POWÓDZ W SERBII  
BELGRAD. — Na skutek wstrząsów w Kosowskiej dolinie w dniu 21 bm. wyrokem Wojewódzkiego Sądu Garnizonowego zostali skazani osk. Jan Koprzywica na 12 lat więzienia, osk. Merian Pałatowicz na 10 lat więzienia i osk. Jerzy Dziduszko na 8 lat więzienia.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Przed V Wojewódzką Konferencją Partyną

# Partyjne kierownictwo Związkiem Samopomocy Chłopskiej

## W. Kozioł

W najbliższych dwóch latach zamierzamy w naszym powiecie kolniskim zwiększyć pogłowię bydła na każdym 100 hektarach z 32 sztuk do 47, trzody chlewnej z 34 do 50 sztuk, a także zwiększyć wydajność z hektara o 2 kwintale zboża. Pragniemy także, by w końcu Planu 5-letniego obszar zaszany kukurydzą wynosił 500 ha.

Są to duże i trudne zadania. I dlatego też, aby je wykonać, kolniska organizacja partyjna musi zaktywizować wszystkie swe transmisje. Szczególnie wielką rolę w realizacji wytycznych IV Plenum KC partii może odegrać Związek Samopomocy Chłopskiej — masowa organizacja pracującego chłopstwa, która w powiecie kolniskim zrzesza w swych szeregach przeszło 3 tysiące mężczyzn i kobiet.

Mamy 107 kół wiejskich ZSCh i 88 kół gospodyń wiejskich. Gdybyśmy potrafili wszystkich członków ZSCh pobudzić do aktywnej pracy w kierunku podniesienia produkcji rolnej i zwierzecej, rzecz jasna, dałoby to ogromne rezultaty.

Co prawda, możemy już poszczycić się niektórymi osiągnięciami w tej dziedzinie. Weźmy choćby konkurs hodowlany.

Na naszym terenie prace przesyłało 70 zespołów konkursu hodowlanego. W tym roku udało się osiągnąć sukcesy i to w dziedzinie trzody chlewnej o 82 sztuki, owiec o 1106 sztuk, drobiu o 1349 sztuk i krolków o 330 sztuk.

Szczególnie dobre wyniki w konkursie hodowlanym osiągnęło koło gospodyń wiejskich wesoła Planki, 30 uczestniczek konkursu przyczyniło się do zdobycia 105 sztuk trzody, 212 owiec i 900 sztuk drobiu.

Organizacja samopomocowa pracowała w tym roku również nad zorganizowaniem zespołów łakarskich i zespołów uprawy kukurydzy.

Na wyróżnienie zasługuje działalność kół ZSCh we wsi Baba. Z inicjatywy członków ZSCh powstał w tej wsi zespół łakarski. W kampanii zimno-ochłowej zorganizowano grupę sanitarną i nocny patrol. Kłosa przyczyniła się do przyspieszenia oświaty. Ciopły z tej wsi wystąpił z inicjatywą wspólnego zakupu narzędzi rolniczych.

Wsi Baba spośród członków ZSCh dwa lata temu została grupą podległą PZPR. W tym roku 4 członków tego kółka wystąpiło w poczet kandydatów na listy.

Widzimy więc, że organizacja samopomocowa może wychowywać ludzi dla partii. A są to sprawy bardzo ważne, albowiem kolniska organizacja partyjna nie jest liczna. Organizacja samopomocowa może też skutecznie oddziaływać na pracujące chłopstwo, może mobilizować je do walki o realizację wskazań naszej partii i rządu. Chodzi więc o to, aby wszystkie kółka ZSCh na dobre pracowały, ażeby ta transmisja partii właściwie spełniała swoją rolę.

Dotychczas jednak nie wszystkie kółka ZSCh właściwie spełniają swoje zadania. W niektórych gromadach brakuje zarządów i to osłabia pracę kół.

Mała aktywność kół ZSCh widoczna jest i w wielu innych dziedzinach naszego życia społecznego i gospodarczego. A zwłaszcza ZSCh stało się współpracującymi z radami narodowymi. Np. aktywność ZSCh w dziedzinie wydatków odnowiła na lotnisku w Montrealu. Agencja załatwiła w Londynie, Agencja załatwiła w Londynie, Agencja załatwiła w Londynie...

POWÓDZ W SERBII  
BELGRAD. — Na skutek wstrząsów w Kosowskiej dolinie w dniu 21 bm. wyrokem Wojewódzkiego Sądu Garnizonowego zostali skazani osk. Jan Koprzywica na 12 lat więzienia, osk. Merian Pałatowicz na 10 lat więzienia i osk. Jerzy Dziduszko na 8 lat więzienia.

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace

Wielu przesyłało prace



Drugim zarządca im. Wiktora Piłsudskiego przy szkole TPD nr XIV w Warszawie — liczy 150 harcerzy. Utrzymuje ona stały kontakt z berlińską drużyną pionierów im. Bolesława Bieruta.

# Powołanie Wojewódzkiej Komisji Cen

## Uchwała Rady Ministrów

WARSZAWA. — Wyrazem dalszego rozszerzenia kompetencji władz terenowych jest powołanie z dniem 1 stycznia 1956 r. — specjalną uchwałą Rady Ministrów — wojewódzkiej komisji cen przy prezydium woj. rad narodowych.

Do tej pory ustalanie cen artykułów na zaopatrzenie lokalne było zadaniem dotychczasowych wojewódzkich wydziałów handlu i zarządów przemyślnych. Obecnie zadanie to przejmują wojewódzkie komisje cen, podporządkowane Prezysium Państwa, Komisji Cen. Będą one ustalanie cen skupu i wydziałów finansowych oraz rozrachunków i przedstawicieli zakładów z terenu województwa.

Do kompetencji komisji należą także ustalanie cen fabrycznych, opłat i stawek taryfowych — np. za usługi. W pracach kolegium wojewódzkiej komisji cen uczestniczą przedstawiciele wojewódzkiego zarządu handlu i przemysłu, woj. wydziałów finansowych oraz rozrachunków i przedstawicieli zakładów z terenu województwa.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

Ważne jest to szczególnie teraz, kiedy przed naszą wsią stoją tak wielkie zadania w rozwoju rolnictwa. ZSCh, jako transmisja partii do szerokiej rzeszy chłopstwa pracującego, może w tym kierunku wiele zdziałać. Stąd też w okresie przed wojewódzką konferencją partyjną warto o tym podyskutować i wzbogacić formy pracy z transmisjami.

# Z narady w Komitecie Miejskim PZPR w Białymstoku

## ● Ciąg dalszy ze str. 1

wszystkich organizacji partyjnych, które nie potrafiły by bezwzględnie wyczekać na wskazania, ale już teraz rozwijać odpowiednią działalność polityczną, mającą na celu osiągnięcie załogi do aktywnego udziału w opracowywaniu planu. Trzeba przecie ocenić pracę każdego robotnika na jego stanowisku roboczym. — Należy to tak robić — mówił na naradzie tow. Żoń, sekretarz KM — by robotnicy sami oceniali własną pracę, by oceniali działalność administracji i pionu technicznego, by ustalili rezerwy, które by pozwoliły ulepszać wskaźniki nadsyłane z centralnych zarządów. W tym kierunku powinna rozwijać się inicjatywa organizacji partyjnych oraz precyzyjność administracji i pionu technicznego, którzy powinni zbliżyć się do robotników.

O tym jednak, że jedna tylko narada nie wystarczy, aby rozproszyć wszystkie wątpliwości i niezrozumienia, może świadczyć wypowiedź dyrektora Białostockich Zakładów Materiałów Budowlanych, tow. Domański. Tow. Domański, który wystąpił bezpośrednio po tonaradzie Zoniu, mówił o tym, że w jego zakładach „prac przygotowujących po limit przygotowania narad, jeszcze nie rozpoczęto”. — Bo zakłady nasze — mówił tow. Domański — należą do Wojewódzkiego Zarządu, a ten z kolei do Centralnego Zarządu. Potrzebujemy więc wytycznych z CZ i WZ. Zapytaliśmy przez tow. Żoń, czy zapoznał się on z Uchwałą KC — dyrektor Domański odpowiedział, że ma ją nawet przy sobie.

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

I cóż z tego, towarzyszu dyrektorze? (e)

# Elektryczność ze Śląska na Białostoczczyznę

## ● Ciąg dalszy ze str. 1

Inżynier inwestycji ZSE — technik Zadarnowski był budowa. Był tu zawsze dużym i sercem, musiał zobaczyć, jak samo jak on żył budowa jej projektanci — główny inż. Wołosewicz oraz inżynierowie Franciszek Przybyło i Mieczysław Klimaszewski. Wśród montażystów wyróżnił się przed kilkoma miesiącami trzej inżynierowie ZSE w Białymstoku: główny inżynier Leon Wołosewicz, Mieczysław Klimaszewski i Franciszek Przybyło i przed dwoma miesiącami przystąpiono do wykonania przewidywanego GPZ 1.

Jedną z najbardziej poważnych prac związanych z montażem było przetransportowanie na miejsce budowy 65-tonowego transformatoro-obrębna. Tą niezmiernie skomplikowaną pracą kierował inż. Sylwester Rode, a przy pracach wiele wysiłku włożyła brygada Kazimierza Lilewskiego. Od szlaku kolejowego wybudowano przewidywany tor i transformatoro-obrębny znalazł się na miejscu.

W czasie montażu wielu ludzi nie spało w nocy. Nie zwracano uwagi na deszcz czy śnieg. Robota musiała być zakończona jeszcze w bieżącym roku, bo tego bezwzględnie potrzebowała Białostoczczyzna.

Trudno odpowiedzieć na pytanie, kto pracował najlepiej. Można tylko mówić o ludzkiej wybitnie oddanej sprawie i niezłomnym postanowieniu przynajmniej w bieżącym roku.

Trudno odpowiedzieć na pytanie, kto pracował najlepiej. Można tylko mówić o ludzkiej wybitnie oddanej sprawie i niezłomnym postanowieniu przynajmniej w bieżącym roku.

Trudno odpowiedzieć na pytanie, kto pracował najlepiej. Można tylko mówić o ludzkiej wybitnie oddanej sprawie i niezłomnym postanowieniu przynajmniej w bieżącym roku.

# 23 kilogramowa główka kapusty



W wielkiej cieplarni, jaką jest w lecie Tybet, pszenica ozima i jara dać może 2 i pół tony z akra. Kłopotliwym jest pomidorów można zbierać 30 ton z akra, rzepa waży 15 kg itp. Na razie wszystko to znajduje się w stadium prób w gospodarstwach doświadczalnych.

NA ZDJĘCIU: piękny okaz kapusty ważący 23 kg na wystawie osiągnięć rolnictwa w Lhasie.

Co się dzieje z Johnem?

BERLIN. — Agencja APN podaje, że w kołach politycznych Niemiec zaczęto mówić o tym, że John został aresztowany natychmiast po przybyciu do Niemiec z pochodzącego od tego czasu urzędu obrony konstytucyjnej, dr. Johna.

W zachodnio-niemieckich kołach dziennikarskich zainicjowały się również dążenia do zmiany w tym celu, że John został aresztowany natychmiast po przybyciu do Niemiec z pochodzącego od tego czasu urzędu obrony konstytucyjnej, dr. Johna.

# Grupa szpiegów wywiadu angielskiego przed Sądem w Warszawie

WARSZAWA. — W kwietniu br. organa Bezpieczeństwa Publicznego aresztowały w Gdyni rezydenta wywiadu angielskiego Stanisława Dziduszko, który zorganizował siatkę szpiegowską działającą na terenie kraju, a następnie kierował nią.

Przewód sądowy udowodnił, iż wszyscy oskarżeni prowadzili w Warszawie i Łodzi wywiadową działalność szpiegowską na rzecz wywiadu angielskiego, któremu przekazali szereg informacji z dziedziny ekonomicznej, politycznej i obronności kraju.

W dniu 21 bm. wyrokem Wojewódzkiego Sądu Garnizonowego zostali skazani osk. Jan Koprzywica na 12 lat więzienia, osk. Merian Pałatowicz na 10 lat więzienia i osk. Jerzy Dziduszko na 8 lat więzienia.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

# Ostatnie wiadomości

DELEGACJA PARLAMENTU IRANSKIEGO PRZEBYŁA DO ZSRR  
MOSKWA. — W drodze do Moskwy przybyła do Moskwy delegacja parlamentu iranskiego, która czuje się przewodniczącym senackiej komisji spraw zagranicznych Mohammed Sajed.

OSWIADZENIE NEHRU W SPRAWIE GOA  
DELHI. — Odpowiadając 22 bm. na interpelację w Radzie Stanu (Izba wyższa parlamentu hinduskiego), premier Indii Nehru oświadczył, że czas hinduski wyostawiał nie do rządu USA. Nie stałoby się to w interesie Ameryki, która dozwodziła amerykański — portugalski, w którym Goa nazwana jest prowincją portugalską.

NIEPOWODZENIE „COMET III”  
LONDYN. — W ostatnim etapie oczekiwano tu przybycia nowego odrzutowca transportowego „Comet III” z przelazem z Londynu do lotu Londyn — Sydney — Sydney. Trasa lotu prowadziła z Londynu przez Nową Zelandię, a następnie do Sydney i Sydney.

POWÓDZ W SERBII  
BELGRAD. — Na skutek wstrząsów w Kosowskiej dolinie w dniu 21 bm. wyrokem Wojewódzkiego Sądu Garnizonowego zostali skazani osk. Jan Koprzywica na 12 lat więzienia, osk. Merian Pałatowicz na 10 lat więzienia i osk. Jerzy Dziduszko na 8 lat więzienia.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

Wielki sukces komunistów w wyborach na Jawie  
MOSKWA. — Prasa indonezyjska ogłosiła wstępne wyniki wyborów do Zgromadzenia Ustawodawczego Indonezji.

# GRUDZIEŃ 1905

„Grudzień był naturalnym i nieuniknionym uwieńczeniem masowych starć i bitew, które narastały w każdym zakątku kraju”. (Lenin)

Krwawy i bohaterski rok 1905 dobiegał końca. Płonne jednak były nadzieje stróżów starego porządku, którzy liczyli, iż proletariatu rosyjski zmieszany dłużej walczyli strajkami, oślabionymi represjami, wycieńczonym głodem zrezygnują z dalszej walki. Klasa robotnicza nie mogła i nie chciała

z trzon powstania, podjęła decyzję proklamowania strajku powszechnego i przeobrażenia go w czyn zbrojny. Na wezwanie to pospieszył cały lud rosyjski. Z rewolucyjną pieśnią, pod czerwonymi sztandarami...

21 grudnia na teatrze „Akwarium” zebrał się 12-tygodniowy tłum. Wszystkimi

z trzon powstania, podjęła decyzję proklamowania strajku powszechnego i przeobrażenia go w czyn zbrojny. Na wezwanie to pospieszył cały lud rosyjski. Z rewolucyjną pieśnią, pod czerwonymi sztandarami...

22 grudnia na Placu Strastnym i Starotiumfálnym stanęły pierwsze barykady. Rozpoczęła się walka zbrojna. Przez 9 dni 8 tysięcy uzbrojonych i zorganizowanych robotników wespół z ludem Moskwy stawali czoła przemawiającym siłom wroga.

20 grudnia Moskiewska Rada Delegatów Robotniczych, na wniosek Moskiewskiego Komitetu Bolszewickiego stanowiącego kierownictwo

przez dwa lata, aż do roku 1907, tu i tam błądzał czerwonymi plonieniem rewolucyjny pożar. I choć pod naporem reakcji, rewolucja, pierwsza rewolucja, na której czele stanął proletariatus, została zdławiona, nie było to lata daremnych ofiar. Lenin pisał: „Ludność aż do 1905 roku nie wiedziała jeszcze, jak wielkie, jak potężne może być — i będzie, gdy teżenie się pro walczyć o cele naprawdę wielkie, walczyć naprawdę rewolucyjnie”. Rok 1905 dla partii bolszewickiej stał się rokiem generalnej próby przed rokiem 1917.

W ogniu walk 1905 roku proletariatus Rosji przeżył wraz z chłopstwem wielką szkołę wychowania politycznego. Zrozumiał on, że tylko klasa robotnicza, zbrojna w marksizm — leninizm, kierowana przez rewolucyjną partię, związaną sojuszem z chłopstwem, może doprowadzić rewolucję burżuazyjną do końca i utworzyć drogę socjalizmowi.

Walki grudniowe — choć nie przerosły na ziemiach polskich w powstanie zbrojne, choć nie osiągnęły rozmachu łódzkiego czerwcowego barykad — raz jeszcze potwierdziły ścisłą łączność rewolucyjnego ruchu w Polsce i w Rosji. Świadczą one, że wokół polskiej klasy robotniczej, hegemonia w walce walczyli, skupiając się coraz ściślej patriotyczne i postępowe siły narodu.

Nim spadła ostatnia kartka z kalendarza znaczonego cyfrą 1905, moskiewskie powstanie zbrojne zostało ujęte w morzu krwi. Jeszcze

Walki grudniowe — choć nie przerosły na ziemiach polskich w powstanie zbrojne, choć nie osiągnęły rozmachu łódzkiego czerwcowego barykad — raz jeszcze potwierdziły ścisłą łączność rewolucyjnego ruchu w Polsce i w Rosji. Świadczą one, że wokół polskiej klasy robotniczej, hegemonia w walce walczyli, skupiając się coraz ściślej patriotyczne i postępowe siły narodu.

Nim spadła ostatnia kartka z kalendarza znaczonego cyfrą 1905, moskiewskie powstanie zbrojne zostało ujęte w morzu krwi. Jeszcze

Walki grudniowe — choć nie przerosły na ziemiach polskich w powstanie zbrojne, choć nie osiągnęły rozmachu łódzkiego czerwcowego barykad — raz jeszcze potwierdziły ścisłą łączność rewolucyjnego ruchu w Polsce i w Rosji. Świadczą one, że wokół polskiej klasy robotniczej, hegemonia w walce walczyli, skupiając się coraz ściślej patriotyczne i postępowe siły narodu.

Walki grudniowe — choć nie przerosły na ziemiach polskich w powstanie zbrojne, choć nie osiągnęły rozmachu łódzkiego czerwcowego barykad — raz jeszcze potwierdziły ścisłą łączność rewolucyjnego ruchu w Polsce i w Rosji. Świadczą one, że wokół polskiej klasy robotniczej, hegemonia w walce walczyli, skupiając się coraz ściślej patriotyczne i postępowe siły narodu.

# PRZYSZŁY TYDZIEŃ w Wojewódzkim Domu Kultury

Dzisiaj chcielibyśmy poinformować naszych czytelników już ostatni raz w tym roku, jakie imprezy przygotował na najbliższe dni Wojewódzki Dom Kultury.

Tak więc w poniedziałek, 26 bm., o godz. 18, w sali widowiskowej przy ul. Kilińskiego 8 obejrzyć będziemy mogli ciekawy film produkcji włosko - francuskiej pt. „Głos przeznaczenia”.

Prelekcję na temat sytuacji międzynarodowej wygłosi w środę, 28 grudnia, o godz. 18, red. K. Gruszecki. W czwartek, 29 grudnia odbędzie się ostatnia tegoroczna impreza WDK, będzie to spotkanie radnej Wojewódzkiej Rady Narodowej tow. L. Płoskiej z kobietami Białostoku. Po spotkaniu odbędzie się przedstawienie 1-aktówki A. Ulińskiego pt. „To co najdroższe”.

zakończy bież. rok 3 imprezami. Pierwsza z nich, a będzie to konkurs dobrego czytania, odbędzie się w poniedziałek, 26 grudnia, o godzinie 16.

„U naszych przyjaciół w Wietnamie” — to tytuł imprezy opracowanej przez mgr A. Tamasiewicz. Impreza ta odbędzie się w czwartek, 29 grudnia, o godz. 16.

Odczyt z cyklu „Poznajemy malarstwo polskie” pt. „Juliusz Kossak — malarz konia” wygłosi w piątek, 30 grudnia o godz. 17 Waleria Bogucka. Impreza ta Ośrodek Dziecięcy WDK zakończy swój kilkumiesięczny dorobek.

Zajęcia kółek zainteresowań odbywać się będą normalnie. (Hr)

## \* Kronika białostocka \*

# Białostocki PDT wykonał plan roczny

20 grudnia białostocki PDT wykonał plan roczny obrotu towarowego. Wykonanie przed terminem rocznego planu zawdzięcza PDT całej załodze, uprzejmej obsłudze ekspedientek, ofiarnej pracy pracowników administracyjnych. W bardzo dużym stopniu do przedterminowego wykonania zadań rocznych przyczynił się również dział handlowy, który starał się o zaopatrzenie stoisk w jak najbardziej atrakcyjne towary.

Zarząd Spółdzielni Szewsko - Kamaszniczej „Dobrobut” w Łapach w swym meldunku do redakcji donosi, że dnia 17 grudnia załoga spółdzielni wykonała zadania planu rocznego.

### Czytelnicy piszą

## Wódka - groźny wróg kierowcy

5 listopada br. zdarzył się w Białymstoku tragiczny wypadek samochodowy spowodowany przez kierowcę Aleksandra Bagińskiego, prowadzącego pojazd w stanie nietrzeźwym. Na skutek wypadku poniosły śmierć 4 osoby i 2 odniosły rany.

Na przewodzie sądowym byłem osobiście i naprawdę byłem do głębi wzruszony mową prokuratora, którą wziąłem też głęboko do serca. Jako kierowca wiem doskonale, że najczęściej wypadków samochodowych spowodowanych jest przez pijanych szoferów. Wiem również, że wódka w czasie pracy, to najgroźniejszy wróg każdego kierowcy. Wielu jednak kierowców, pomimo że wie o tym doskonale, nie przestrzega tego. Ale każdy kierowca powinien pamiętać o jednym, że do czasu dzban wódki nosi, jak to było z Bagińskim.

Wielu kierowców twierdzi również, że wódka nie ma wspólnego z kierowaniem wozu, że gdy zasiądzie się za kierownicę, to czuje się panem sytuacji. Nie jest to prawdą. Wódka zawsze zaciemnia umysł i paraliżuje ruchy kierowcy.

Ale nie wszystkie wypadki samochodowe są spowodowane przez kierowców. Powstają one również z winy samych przechodniów, którzy na przykład nieuważnie przechodzą ulicę, nie zważają na znaki ostrzegawcze „Uwaga samochód”. Ostrożność przechodniów musi być szczególnie zwiększona w zimie. Bo na przykład, gdy na ulicy jest ślisko, kierowcy trudno jest momentalnie zahamować wóz w chwili, kiedy przechodzień, przebiegając jezdnie, poślizgnie się i upadnie przed samochodem.

Przepisów drogowych powinni więc przestrzegać nie tylko kierowcy, ale i przechodnie.

JÓZEF LISTOWSKI  
Kierowca ZBM w Białymstoku

# Krzepowska, Pęksa i Bukowa na czele biegaczek



NA ZDJĘCIU: zwycięzczyni slalomu - giganta Maria Daniel Gąsienica. CAF - fot. Wernx

jąc znaczną przewagę nad swoimi przeciwniczkami. Na półmetku czołówka miała już ponad 2 minuty przewagi i wiadomo było, że walkę o pierwsze miejsce rozegra między sobą. Trenerów i publiczność emocjonowała walka zawodniczek polskich, gdyż spośród nich miała być wyłoniona 4-ta kandydatka na wyjazd do Cortiny. Krzepowska, Bukowa i Pęksa uzyskały w poprzednich eliminacjach wyniki zapewniające im miejsce w drużynie, tak że walka o prawo wyjazdu toczyła się między Daniel - Gąsienicą i Marusarzówną. Obydwie zawodniczki biegly równo, ale na finiszu szybsza okazała się Daniel, która pokonała swoją rywalkę i wywalczyła miejsce w reprezentacji.

- Wyniki biegu 10 km:
1. Krzepowska (Gw.) 45.07
  2. Pęksa (Gw.) 46.41
  3. Bukowa (Kol.) 46.48
  4. Daniel-Gąsienica (Gw.) 47.34
  5. Marusarzówna (Kol.) 48.34
  6. Bukowska (Gw.) 49.27

Najlepsza zawodniczka bułgarska — Dimowa zajęła 8 miejsce — 49.37.

## Lekkoatleci

### Białostoccyzyny

## wykonali zadania planowe 1955 r.

Sekcja lekkoatletyczna WKKF w Białymstoku zawiadomiła nas o wykonaniu planu klasyfikacji sportowej, który do dnia 21 grudnia 1955 r. został wykonany w 102 procentach. (jl)

### Wygrał „latający mleczarz” Stephens

## Druga porażka IHAROSA w Australii

Trzeci występ przebywających na tournée w Australii biegaczy węgierskich w Melbourne zakończył się ponownie porażką Iharosa z Australijczykiem Stephensem. W biegu na 3 mile Stephens zwyciężył w czasie 13.37.6. „Latający mleczarz” wyprzedził Iharosa na 230 m przed metą i Węgier musiał zadowolić się drugim miejscem.

Bieg na 1 milę wygrał Węgier Rozsavolgyi — 4.03,0 przed swym rodakiem Tabori oraz Lincolnem (Australia). Rozsavolgyi przed biegiem zapowiedział próbę bicia rekordu świata na tym dystansie, który należy do Australijczyka Landy'ego (3.58,0). Próba nie powiodła się.

## Sport w województwie

SUPRASL. — Koło Terenowe Zrzeszenia Sportowego Start w Supraslu na wniosek Rady Okręgowej zaangażowało dla swoich młodocianych zawodników piłki nożnej nauczyciela ze Szkoły Ogólnokształcącej ob. Skierskiego, którego zadaniem będzie nadzór i pomoc w nauce słabszym zawodnikom oraz otoczenie zawodników opieką wychowawczą.

JERZY CWINAR  
korespondent

MICHAŁOWO. — W Liceum Ogólnokształcącym zakończyły się międzyklasowe mistrzostwa w siatkówce, w których wzięło udział 6 drużyn. Pierwsze miejsce zajęła drużyna klasy XI w składzie: Janiuk, Mandrusz, Oziabło, Kalinowski, Pawilcz i Mielko.

Rozegrano również mistrzostwa w trójkach męskich i trójkach mieszanych. W trójkach męskich pierwsze miejsce zajęła drużyna klasy XI (Janiuk, Oziabło i Pawilcz), a w trójkach mieszanych Janiuk, Oziabło i Jarosławska.

Rozegrano tu również mistrzostwa Liceum Ogólnokształcącego w tenisie stołowym, w których wzięło udział 27 zawodników. Mistrzem szkoły został Bronisław Mandrusz, przed Pawłem Kalinowskim. Dotychczasowy mistrz szkoły Aleksander Oziabło zajął trzecie miejsce.

ALEKSANDER MARCINCYK  
korespondent

### W odpowiedzi czytelnikom

## Potok listów z Łomży

W ostatnim czasie otrzymaliśmy dużą ilość listów, których autorami są uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Łomży. Ten potok listów z Łomży wywołany został mylną interpretacją słusznych uwag dyrektorów Liceum tow. Kielcewskiego, które zgłosił on w dyskusji dyrektorów szkół ogólnokształcących na konferencji poświęconej wychowaniu fizycznemu. Ta niestusznym interpretacja uwag dyr. Kielcewskiego znalazła się w artykule pt. „SKS decyduje o ognio”.

Osiągnięcia SKS przy Liceum Ogólnokształcącym w Łomży i stosunek dyrekcji do spraw wychowania fizycznego i sportu wskazują, że w Łomży w Liceum Ogólnokształcącym istnieją wszelkie warunki do pomyślnego rozwoju Szkolnego Koła Sportowego. (jl)

## Po raz ostatni zamieszczamy kupon konkursu „Gazety” i MHD

### KUPON KONKURSU — ANKIETY „O PRACY SKLEPÓW MHD WYPOWIADAJĄ SIĘ KLIENCI”

Za najlepiej pracujący sklep MHD Artykułami Przemysłowymi uważam sklep

nr \_\_\_\_\_ przy ul. \_\_\_\_\_

Oceniam pracę jego następująco:

1. Uprzejmość personelu \_\_\_\_\_ punktów
2. Zaopatrzenie \_\_\_\_\_ punktów
3. Czystość i estetyka \_\_\_\_\_ punktów

W załączeniu przesyłam paragon z tego sklepu na sumę zł \_\_\_\_\_

Nazwisko \_\_\_\_\_ Imię \_\_\_\_\_

Adres \_\_\_\_\_

Zawód \_\_\_\_\_

Konkurs „Gazety” i Dyrekcji MHD Artykułami Przemysłowymi w Białymstoku pod nazwą „Samy klienci oceniają pracę sklepów” dobiega końca. Dzisiaj po raz ostatni zamieszczamy kupon konkursowy. Przypominamy, że publiczne losowanie nagród w konkursie odbędzie się 28 grudnia. O godzinie i miejscu losowania powiadomimy uczestników oddzielnie.

A więc kto nie bierze jeszcze udziału w konkursie może skorzystać z zamieszczonego dzisiaj kuponu. (b)

## Program radiowy

na dzień 23. XII. (piątek)  
Białystok na fali 188 m

- 5.05 Rumuńskie i bułgarskie tańce ludowe; 5.20 Gimnastyka; 5.30 Wiadomości; 5.36 Piosenki patriotyczne; 5.50 Program dnia; 5.55 Mówi wieś białostocka; 6.10 Muzyka; 6.15 Dla rodziców — pogadanka; 6.30 Dziennik poranny; 6.40 Koncert poranny; 7.10 Muzyka taneczna; 7.40 Muzyka; 8.00 Wiadomości; 8.06 Koncert orkiestry; 8.30 Wiadomości; 8.36 Utwory skrzypcowe; 9.00 Przerwa; 12.04 Wiadomości; 12.10 Przegląd prasy stołecznej; 12.15 Artykuły dawnych mistrzów; 12.30 Informacje i komunikaty; 12.35 Program dnia; 12.40 Dla dzieci; 13.00 Muzyka operowa; 14.00 Wiadomości; 14.10 „Marginesy” — fragm. powieści; 14.30 Muzyka; 17.00 Z życia Dziennik białostocki; 17.40 Piosenki; 17.50 Trudne życie Biegańskiego, humoreska (powtórzenie); 18.05 Muzyka; 18.15 Wiadomości; 18.20 Sonata na wiolonczelę; 18.40 Koncert chóru; 19.00 Muzyka i aktualności; 19.25 Reportaż literacki; 19.40 Z cyklu „Kompozytor tygodnia” Jan Brahms; 20.25 „Dyskusja przed mikrofonem”; 20.40 Muzyka taneczna; 21.30 Z kraju i ze świata; 22.00 Kronika sportowa; 22.10 Koncert symfoniczny; 22.20 Felieton; 22.30 Koncert d. c.; 23.00 Muzyka taneczna; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

### Śladem naszych artykułów

## Ruch kołowy obok szpitala im. J. Śniadeckiego został zamknięty

9 bm. wypowiedział się na łamach „Gazety Białostockiej” prof. dr J. Chlebowski w sprawie naszego artykułu pt. „Śladem jednego wniosku”, w którym pisaliśmy o konieczności utworzenia trasy „4 bis”, która przebiegałaby w pobliżu szpitala im. J. Śniadeckiego.

Prof. dr J. Chlebowski poparł całkowicie ten projekt. Poruszył on jednocześnie inny problem, a mianowicie ten, żeby zamknąć ruch kołowy na ulicy Olejniczaka (b. Piwna) obok szpitala. Profesor Chlebowski uzasadnił swój postulat pod adresem Prezydium Miejskiej Rady Narodowej tym, że ruch pojazdów na tym odcinku ul. Olejniczaka powoduje niesamowity hałas, ogromnie niepokojący chorych, a przeto ujemnie odbijający się na ich zdrowiu.

Jak nas obecnie informuje Wydział Komunikacji Drogowej Prezydium MRN, postulat ten został rozpatrzony pozytywnie: ruch pojazdów zarówno mechanicznych jak i konnych na ul. Olejniczaka (od ul. Krasieńskiego do ul. Nowotki) został zamknięty. (sg)

## OGŁOSZENIA drobne

Zgubiono dowody rej. przyczep samochodowych nr 00519 i 00506, własność Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu Wewnętrznego w Białymstoku, g 601-1

# ZABAWKI

naszym najmłodszym klientom poleca sklep przy ul. 1 Maja 20R.

ul. Kilińskiego

## OBWIESZCZENIE

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne organizuje w Białymstoku Wieczorowe Semestralne Kursy Księgowości I i II stopnia. Początek zajęć od lutego 1956 r. Informacje i zapisy codziennie od godz. 8 do 15-tej oraz w poniedziałki, środy i piątki od godz. 8 do 15-tej a także w poniedziałki, środy i piątki od godz. 18-tej do 19.30 w sekretariacie Technikum Finansowego, Białystok, ul. Warszawska 63.

## FACHOWCY POSZUKIWANI

Głównego księgowego, starszego księgowego, inżynierów, techników z długoletnią praktyką budowlaną oraz murarzy, cieśli i zdunów zatrudni od dnia 1 stycznia 1956 r. Budowlane Przedsiębiorstwo Powiatowe w Olecku. Zgłaszać się należy do BPP w Olecku, ul. Stalingradzka 22 osobiscie, lub listownie. Płaca w/g Układu Zbiorowego. Miejsceoszczędź letniskowa. k 445-0